

شاید روزی برسد که من هم شکایت کنم. از روزی که از استقلال بیرون آمدم دهها بازیکن مثل پروچیچ آمدند و بازی نکرده پول گرفتند و رفتند. پارسال بختیار رحمانی یک نیم فصل در استقلال بازی کرد و حرفی زد که برای من جالب بود. وی گفت من ۵۰۰ میلیونی که گرفتم برایم مثل زهر شد. نیم فصل ۵۰۰ میلیون گرفت و بازی هم نکرد! آقای منصوریان با خودش فکر کرد که اینها سرمایه‌ها و پولهای باشگاه است و الکی نباید هدر رود؟! باشگاهی مثل استقلال قطعا می تواند بازیکن بسازد اما گویا علاقه‌ای به این کار وجود ندارد. یکی از طرح‌های من برای استقلال که اجرایی نشد این بود که در سراسر ایران مدارس فوتبالی به نام استقلال درست کنم و نزدیک به ۷ هزار نفر از سراسر ایران در این مدارس جذب شوند. همین موضوع پول زیادی را برای باشگاه به همراه خواهد داشت. سپس جشنواره‌ای برگزار کنیم و مربیها حضور داشته باشند و بازیکنان خوب را استعدادیابی کنند. اگر چنین طرحی را امروز به باشگاه ارائه دهم، مدیری مانند افتخاری در جواب می گوید من الان مدیرم و درختی نمی کارم که فردا یک نفر دیگر زیر سایه‌اش بنشیند و از آن استفاده کند!

❌ کمی هم از خودتان بدانیم. چطور وارد استقلال شدید؟

فوتبال را با فجر سیاسی شیراز شروع کردم. سال ۸۲ همزمان در تیم ملی جوانان و تیم ملی ب بزرگسالان بودم. قراردادم که تمام شد ناصر حجازی از من خواست به استقلال بروم. از ۸۶ تا ۹۰ استقلال بودم. شرایط خیلی خوب بود تا اینکه مصدومیتها پیش آمد.

❌ **خیلی زود هم خداحافظی کردید...**
مجبور شدم! مصدومیت خیلی حاد بود و از سوی دیگر جراحی‌ام خوب نبود. به این دلیل فوتبال را در ۲۶ سالگی و وقتی در اوج بودم، کنار گذاشتم.



در ارتباط می‌شود و بازیکن دویست میلیونی رابه قیمت یک میلیارد به باشگاه می‌آورد. به جرات باید بگویم برای اینکه فوتبال و باشگاهداری ما درست شود، باید یک یا دو سال همه فوتبال را تعطیل کنیم و این مشکلات را از بین ببریم. سخت افزار مناسب فراهم کنیم و باشگاهها خصوصی شوند تا دیگر شاهد چنین بلبسویی نباشیم.

❌ حرف از شجاعیان شد، می‌خواستید نکته‌ای درباره مبلغ قراردادش بگویید.

بله. من سالهاست که داریوش را می‌شناسم. از زمانی که در شیراز فوتبال بازی می‌کرد. آن زمان در دسته‌های پایین تر بازی می‌کرد و من چند بازی‌اش را از نزدیک دیدم. به مسئولان باشگاه استقلال پیغام دادم که یک بازیکن خوب پیدا کردم و می‌توانیم با مبلغی مناسب او را بخریم. مدیریت باشگاه گفت من به دنبال خرید چهره هستم و بازیکن ناشناخته جوابگوی هواداران من نیست. همان زمان تیم گسترش فولاد با داریوش قرارداد بست. فکر کنم مبلغ قراردادش با گسترش برای دو فصل ۱۴۰ میلیون تومان بود. اگر آن زمان استقلال داریوش را می‌خواست می‌توانستیم با رقم کمتر و در حد ۱۰۰ میلیون با او قرارداد ببندیم اما آنها مخالفت کردند و دو سال بعد با مبلغ ۲ میلیارد توانستند او را به استقلال بیاورند. یکی دیگر از دردهای فوتبال و مدیریت فوتبال ما همین قضیه است. آنها آینده نگری ندارند و فقط دنبال اسامی می‌روند.

❌ شما چقدر از استقلال طلب دارید؟

۲۰۰ میلیون تومان که به سال ۸۹ بازمی‌گردد. آن زمان سانتافه حدودا ۴۵ میلیون تومان بود (با خنده) و با آن طلب می‌توانستم سه تا سانتافه بخرم. امروز قیمت سانتافه را مشاهده کنید تا بفهمید طلب من به پول امروز چقدر خواهد شد. در واقع برای آن پول زحمت کشیدم و سلامتی‌ام را گذاشتم پس برای گرفتنش نباید التماس و یا گردن کج کنم. تنها کاری که از من بر می‌آید این بود که قانونی شکایت کنم اما متاسفانه قانون هم نمی‌تواند حق من را بگیرد! اگر قانونی اجرایی برای پرداخت طلبها وجود داشت استقلال به این روزها نمی‌افتاد.

❌ امیدوارانخواه اگر الان بازی می‌کرد، مبلغ قراردادش چقدر بود؟

باید اعتراف کنم پیش از آسیب دیدگی از آلمان، اسپانیا و تیمهای عربی پیشنهاد داشتم. آن مقطع خیلی خوب بودم اما الان نمی‌دانم چقدر برای من حاضر بودند خرج کنند. آخرین قرارداد من با استقلال به دلیل مصدومیت خیلی کم بود. سال اول که استقلال رفتم قراردادم ۱۴۰ میلیون بود و اگر بدون مصدومیت به فوتبال ادامه می‌دادم به طور حتم پیشنهاد یک میلیون دلاری از قطر داشتم.

❌ **برخی از بازیکنان سابق استقلال برای دریافت طلب خود به ای اف سی شکایت کرده‌اند. تو به این موضوع فکر نکرده‌ای؟**

نفت پلن تیمش بر روی ضد حمله و استفاده از تک موقعیت بود، پلنی که در استقلال جواب نمی‌داد. شرایط استقلال فرق می‌کند و خودت باید موقعیت خلق کنی، نه اینکه منتظر ضد حمله باشی. علی در این قضیه مشکل داشت چرا که از نظر فنی به پختگی کامل نرسیده بود. اینکه در ۶ هفته یک گل بزنی و ایجاد موقعیت نکنی نشان دهنده این است که هنوز نمی‌توانی در یک تیم بزرگ مانند استقلال مربیگری کنی. در تیم استقلال باید شخصیتی بیاید که خیلی مورد قبول باشد. وقتی یک مربی قوی نباشد و مدیریت باشگاه هم ضعف داشته باشد، چنین اتفاقی می‌افتد.

❌ چرا بازیکنان ما بر عکس چهره‌های مطرح خارجی دوست دارند فقط مربی شوند و سمت مدیریت نمی‌روند؟

هیچکدام از مدیران عامل باشگاهها اهل فوتبال نیستند و از سوی دیگر هیچکدام از بازیکنهای استقلال برای مدیریت باشگاه پیشنهاد نمی‌شوند. چرا؟! چون این قضیه به سیاست بازی می‌گردد. رحیمی از هندبال مدیر عامل پرسپولیس می‌شود اما هیچکدام از پیشکسوتان این تیم حق مدیر عاملی ندارند! در فوتبال ایران درد زیاد است. چند وقت پیش بازیکنهای قدیمی را سر کلاس مربیگری راه نمی‌دادند و بازیکن التماس می‌کرد تا بتواند در کلاس مربیگری شرکت کند! اینجا رابطه بر ضابطه ار جحیت دارد. وقتی تماس با بازیکنان و پیشنهاد مربیگری از طریق دلال و واسطه انجام می‌شود، چه توقعی دارید یک بازیکن سابق بتواند مدیر عامل باشگاه شود؟

❌ این موضوع دلالتی برای شما هم اتفاق افتاده است؟!

چه زمانی که بازیکن بودم و چه بعد از آن هیچ وقت با دلال کار نکردم اما در جواب شما باید بگویم، هم برای من اتفاق افتاده و هم دوستانم. مثلا از طرف یک باشگاه لیگ برتری به یک بازیکن قدیمی زنگ زده‌اند که هفتاد میلیون به حساب ما بریز تا اسمت را در تیم رد کنیم! یا یک نفر که هیچ سمتی در باشگاه ندارد با من تماس گرفت که بیا و به عنوان مربی کار کن. گفتم شما چه پستی دارید که با من تماس گرفتید؟! گفت من مشاور مدیر عامل هستم! امروز به جرات باید بگویم به غیر از یک یا دو باشگاه همه باشگاههای ما چنین مشاورانی دارند! مشاوران مدیر عامل که تنها کارشان دلالتی بازیکن و مربی است. جواب سوال بعدی شما را هم می‌دهم. این که چرا به این حال و روز افتادیم. هنگامی که فردی به عنوان مدیر عامل باشگاه انتخاب می‌شود و بودجه‌ای به وی می‌دهند تا برای تیم خرج کند، به خود می‌گوید من که اینجا قرار نیست خیلی کار کنم پس بهتر است کمی هم پول به جیب بزنم. اینگونه مدیر عاملی که عمر مدیریتش یک یا دو سال است با یک دلال